AKT THEMELIMI DHE STATUTI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“INGTEK Consulting Engineering” shpk

Sot me date 07.06.2022, ne baze te ligjit tregtar themelohet shoqgeria si me poshté:

Ortaket: Krenar Namik Hasanaj, shtetas Shqiptar, lindur ne Tirane dhe banues ne Durrés, me datélindje
me 19.10.1967 madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, per identitetin e te cilit u garantova me
karte identiteti Nr.G71019079M.

Ne baze te Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogqerite Tregtare” dhe te Ligjit Nr.9723
date 03.05.2007 per Q.K.R, kerkoj redaktimin e Aktit te Themelimit dhe Statutin e Shoqerise me
pergjegjesi te kufizuara si me poshté vijon:

NENI 1
EMERTIMI I SHOQERISE
1.1 Emri ishogerise eshte “INGTEK Consulting Engineering”’shpk (me poshte e quajtur
“Shogqeria™)

NENI 2
SELIA LIGJORE
2.1 Selia e Shogerise ndodhet ne adrese:
Durres,Lagjia Nr.11, Rr. Aleksander Goga, Pallati 641, Shkalla 5 ap.3, Durrés, Shqipéri

2.2 Asambleja ¢ Pergjithshme mund te vendose mbi transferimin e selise se Shogerise ne nje adrese
tjeter.
Organi administrues i Shoqgerise mund te themeloje ose mbylle dege dhe/ose zyra perfaqesimi, si
brenda, ashtu dhe jashte Shqiperise.

NENI 3
KOHEZGJATJA
3 Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe me afat te pacaktuar

NENI 4
OBJEKTI I SHOQERISE
i 'Sh(jqel"'iﬁ'"kﬁ”ﬁéf‘ objekt te sa jkryerjen € te gjithe aktiviteteve qe nje shoqgeri me pergjegjesi te
kufizuar mund te ushtroje ne baze te legjislacionit shqiptar, Brenda dhe jashte territorit te
Republikes se Shqiperise, duke perfshire por pa u kufizuar ne:
“Konsulence teknike-projektim-zbatim punime metalike, karpentierie. Prodhim, tregtim, konstruksione
metalike, makineri, pajisje. Impori-eksport konstruksione metalike, konstruksione pneumatike,
makineri-pajisje, Import-export malira te ndryshme.”
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NENI 5
KAPITALI I SHOQERISE
Kapitali i Shogerise eshte 10,000 leke

Kapitali i Shogerise perbehet nga 1 kuota, si me poshte vijon:
I kuote ge perben 100% te kapitalit, me viere te pergjithshme 10,000 leke e shlyer nga ortaku
Krenar Hasanaj

Te gjitha pjeset ¢ kapitalit themeltar jane nenshkruar dhe shlyer plotesisht nga Ortaku themeltar.

Asnje nga ortaket nuk mund te transferoje kuoten perkatese te pjesemarrjes ne Shogeri pa
miratimin paraprak me shkrim te ortakesve te tjere. Ne rast se nje nga ortaket deshiron te
kaloje/transferoje plotesisht apo pjeserisht kuoten e tij ne Shogeri, duhet t’ia ofroje kete kuote per
blerje ortakeve te Shogerise. Brenda 30 (tridhjete) diteve nga ofrimi i kuotes per blerje, ortaket do
te kene te drejten te blejne kuoten e ofruar ne shitje sipas cmimit dhe menyrave te pageses, te cilat
kane rene dakort me ortakun shites.

Ne rast zmadhimi apo zvogelimi te kapitaluit themeltarte Shogerise, ortaket do te kene te drejten
¢ nenshkrimit te zmadhimit apo zvogelimit te kapitalit ne perpjestim te drejte me pjesemarjen qe
zoteron secili ne kapitalin e Shogerise.

NENI 6
KALIMI I KUOTES ME TRASHEGIMI (MORTIS CAUSA) OSE PER SHKAK TE
FALIMENTIMIT TE ORTAKUT

Ne rast vdekje apo falimentimi te njerit prej ortakeve, kalimi i kuotes dhe i te drejtave perkatese
ne favor te trashegimtareve apo personave qe fitojne keto te drejta, duhet te  miratohet  nga
Asambleja e Pergjithshme, e cila duhet te shprehet brenda 30 (tridhjete) diteve nga njoftimi Ii
vdekjes apo i falimentimit te ortakut. Ne rast refuzimi te pelgimit, apo nese Asambleja e
Pergjithshme nuk eshte shprehur Brenda afatit te siperpermendur, Shogeria do t’ju paguaje
trashegimtareve apo personave ge fitojne keto te drejta vleren e kuotes qe do te percaktohet nga
Asambleje e Pergjithsme, duke pasur parasysh gjendjen pasurore te Shoqerise dhe vleren e tregut
te kuotes.

Personi ge fiton te drejten mbi kuoten e pjesemarrjes per shkak te vdekjes apo falimentimit te nje
ortaku mund te zgjedhe te behet zoterues i kuotes ose te kerkoje regjistrimin e kuotes ne emer te
nje personi tjeter te zgjedhur prej tij si perfitues I kuotes. Nese personi I mesiperm zgjedh te behet
zoterues I Kuotes, ai njofton Shogerine ne lidhje me kete vendim.

Personi qe fiton te drejtat mbi nje kuote per shkak te vdekjes apo falimentimit te nje ortaku do te
kete te drejtat qe gezon zoteruesi i kuotes, duke perjashtuar te drejten e pjesemarrjes ose te votes
ne cdo mbledhje te Asamblese se Pergjithshme, deri ne momentin ¢ regjistrimit ne Qendren
Kombetare te Regjistrimit si zoterues i kuotes.
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NENI 7
ZMADHIMI I KAPITALIT
Asambleja e Pergjithshme mund te zmadhoje kapitalin e Shogerise, me kuorumin e percaktuar ne
nenin 9.10 te ketij Akti Themelimi dhe Statuti. Vendimi i Asamblese se Pergjithshme per
zmadhimin e kapitalit, do t’i komunikohet me shkrim ortakeve ge jane thirrur por nuk ishin te
pranishem ne mbledhjen e Asamblese se Pergjithshme qe vendosi per zmadhimin e kapitalit.

Ne rast zmadhimi te kapitalit, te gjithe ortaket do te kene te drejten te nenshkruajne zmadhimin e
kapitalit, ne opera ose me contribute ne natyre, ne perpjestim me kuotat qe zoterojne ne Shogeri.

Ne rast se disa ortake heqin dore nga e drejta e nenshkrimit te pjeses se tyre, kapitali i
panenshkruar prej tyre mund te nenshkruhet nga ortaket e tjere. Ne kete rast, keta ortake mund te
ushtrojne serish te drejten per nenshkrimin e kapitalit, ne perpjestim te drejte me Kuotat e
pjesemarrjes ne Shogeri.

NENI 8
ZVOGELIMI I KAPITALIT
Asambleja e Pergjithshme mund te zvogeloje kapitalin e Shogerise, me kuorumin e percaktuar ne
nenin 9.10 te ketij Akti Themelimi dhe Statuti. Ne cdo rast kapitali 1 Shoqerise nuk mund te
zvogelohet nen kufirin e percaktuar me Ligj.

Ortaket e perballojne zvogelimin e kapitalit te Shogerise, ne perpjestim te drejte me pjesemarrjen
e tyre ne kapitalin e Shogerise

NENI 9
ASAMBLEDHJA E PERGJITHSHME
Asambleja e Pergjithshme eshte organi vendimmarres i Shogerise. Asambleja e Pergjithshme
vendos mbi te gjitha ceshtjet, per te cilat eshte kompetente sips ligjeve ne fuqi ne Republiken e
Shqiperise, sipas ketij Akt Themelimi dhe Statuti dhe/ose cdo marreveshje midis ortakeve te
Shogerise.

Cdo ortak ka te drejte te marre pjese ne mbledhjet e Asamblese se Pergjithshme, te shprehe
vullnetin e tij si dhe te votoje ne perputhje me pjeset e kapitalit qe ai zoteron ne Shoqeri.

Cdo ortak mund te perfagesohet nga nje ortak tjeter ose nje person tjeter, me procure me shkrim.

Mbledhja e Asamblese se Pergjithshme mund te mbahet Brenda ose jashte territorit te Republikes
se Shgiperise. Ortaket ose perfagesuesit e autorizuar mund te marrin pjese ne mbledhjen e
Asamblese se Pergjithshme nepermjet mjeteve elektronike, perfshire telekonferencen (conference
call), audio ose video, ne perputhje me ligjin per Tregtaret dhe Shogqerite Tregtare dhe ligjin per
komunikimet elektronike. Mbledhja e Asamblese se Pergjithshme do te quhet e mbajtur ne ne
vendin ku ndodhet Kryetari i saj dhe Sekretari i mbledhjes, me qellim ge te hartohet dhe te
nenshkruhet procesverbali perkates.
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Asambleja e Pergjithshme mund te thirret nga Administratoret ose nga ortaket ne baze te nenit 84
te Ligjit nr.9901 date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe Shogqerite tregtare”. Thirrja e mbledhjes se
Asamblese se Pergjithshme duhet te behet nepermjet njoftimit me shkrim ose mjete elektronike,
derguar secilit prej ortakeve ne adresat e njoftuara Shogerise te pakten 7 (shtate) dite perpara
dates se caktuar per mbledhjen e saj. Njoftimi duhete te permbaje rendin e dites, vendin, daten
dhe oren e mbledhjes. Asambleja e Pergjithshme do te mblidhet rregullisht, pavaresisht nga keto
formalitete, kur ortaket apo perfagesuesit te tyre jane te pranishem dhe bien dakort te vendosin ne
lidhje me rendin e dites.

Mbledhjet e Asamblese se Pergjithshme kryesohen nga Administratoret. Asambleja e
Pergjithshme cakton nje sekretar per cdo mbledhje nder personat e pranishem.

Vendimet e Asamblese se Pergjithshme duhet te Jjene me shkrim dhe te firmosen nga kryetari dhe
sekretari. Me kerkese te ortakeve, vendimet duhet te perfshijne dhe deklaratat apo verejtjet e tyre.

Asambleja e Pergjithshme mblidhet te pakten nje here ne vit, Brenda 6 (gjashte) muajve nga
mbyllja e vitet financiar.

Asambleja e Pergjithshme, pervecse per sa parashikon neni 9.10 I ketije Akti Themelimi dhe
Statuti, per vendime qe kerkojne shumicen e zakonshme, merr vendime te vlefshme vetem nese
marrin pjese ortaket me te drejte vote ose perfagesuesit e tyre, qe zoterojne me shume se 30%
(tridhjete per gind) te kapitalit te Shogerise, sipas nenit 86, pika 1 te Ligjit nr.9901 date
14.04.2008 “Per tregtaret dhe Shoqerite tregtare”.

Asambleja e Pergjithshme vendos me votat pro te pakten 51% te ortakeve pjesemarres (shumica e
kualifikuar) ne baze te nenit 87, pika 1 te Ligjit nr.9901 date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe
Shogerite tregtare”, per ndryshimin e ketij Akti Themelimi dhe Statuti, zmadhimin ose
zvogelimin e kapuitalit te Shogerise, shperndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e
Shogerise,

NENI 10
ADMINISTRIMI I SHOQERISE

Shoqeria administrohet nga Admintratori/et I cili/te cilet per nje periudhe prej maksimumi 5(pese)
vjetesh. Administratori/et mund te rizgjidhen dhe shkarkohen ne cdo kohe nga Asambleja e
Pergjithshme. Aktualisht Asambleja e Pergjithshme administrohet nga 1 administrator: Krenar
Hasanayj

Administratori/et zoteron kompetenca te plota ne lidhje me administrimin e Shogerise dhe mund
te kryeje te gjitha aktet qe konsideron te nevojshme per realizimin e objektit te Shogerise, pervec
veprimeve, permbushja e te cilave i rezervohet Asamblese se Pergjithshme, apo organeve te tjera
te Shogerise. Administrator eshte pergjegjes per veprimet e kryera gjate administrimit te
Shoqgerise dhe mund te autorizoje persona te tjere, per te permbushur veprime te caktuara, ne
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emer dh epr llogari te Shogerise. Ne cdo rast, administrator do te jete pergjegjes per veprimet e te
treteve te autorizuar.

Asambleja e Pergjithshme vendos shperblimin e administratoreve te shoqerise.

Administratoret nuk do tem und te marrin hua nga Shogeria ose te leshojne garanci, dorezani, ne
emer dhe perllogari te Shogerise, per hua dhe financime te dhena nga te tretet.

Administratoret do te veprojne ne cdo kohe vetem ne interesin me te mire te Shogerise. Ne rast
konflikti interesi, Administratori do te njoftoje menjehere ortaket si dhe do te hege dore nga cdo
veprim ge lidhet me objektin e kofliktit te interesit deri ne marrjen e udhezimeve nga Asambleja e
Pergjithshme.

NENI 11
VITI FINANCIAR
Viti financiar i Shogerise fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor te cdo viti.

NENI 12
KONTROLLI FINANCIA
Kontrolli financiar I Shogerise kryhet nga Auditues Ligjore, sipas legjislacionit shqiptar ne fugqi.
Asambleja e Pergjithshme do te emeroje nje apo me shume Auditues Ligjore, ne raste kur
emerimi i tyre konsiderohet i nevojshem ose kerkohet ne baze te ligjit.

NENI 13
BILANCI VJETOR
Bilanci vjetor, pasqyrat financiare, raportet e organit administrative mbi ecurine e veprimtarise
sociale dhe te Audituesit Ligjor (nese jane emeruar) miratohen nga Asambleja e Pergjithshme.

Dokumentet ge kane te bejne me vitin financiar miratohen nga Asambleja e Pergjithshme Brenda
6 (gjashte) muajve nga mbyllja e vitit financiar.

NENI 14
DIVIDENTET
Ne perputhje me dispozitat ligjore, Asambleja e Pergjithshme vendos mbi shperndarjen e
dividenteve ne baze te rezultatit financiar te Shogerise.

NENI 15
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Mosmarreveshjet qe mund te lindin ndermjet Shoqerise dhe ortakeve, administratoreve,
likujduesit, do t’i nenshtrohen juridiksionit te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Durres.
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NENI 16
GJUHA
Ky Akt Themelimi dhe Statut hartohet dhe nenshkruhet ne 4 (kater) ekzemplare ne gjuhen shqipe.

NENI 17
DISPOZITA PERFUNDIMTARE
Shoqeria do te kryeje veprimtarine e saj ne perputhje me kete Akt Themelimi dhe Statut dhe ne
perputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi. Per sa nuk parashikohet ne kete Akt Themelimi dhe
Statut, do te zbatohen parashikimete Ligjit nr. nr.9901 date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe
Shogerite tregtare”,

ORTAKET E SHOQERISE




